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KẾ HOẠCH 

Tổ chức toạ đàm kỷ niệm 70 năm Ngày thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955-27/02/2025) 
______________________ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-SYT ngày 07/01/2025 của Sở Y tế tỉnh Kon 

Tum về việc Tổ chức các hoạt động truyền thông hướng tới kỷ niệm 70 năm 

Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025). 

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch tổ chức toạ đàm kỷ niệm 70 năm 

Ngày thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Ôn lại truyền thống 70 năm một chặng đường đã qua, từ đó khơi dậy 

niềm tin yêu và lòng tự hào của nhân viên y tế làm công tác bảo vệ, chăm sóc và 

nâng cao sức khỏe nhân dân; đồng thời thực hiện lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh “Lương Y như từ mẫu”, nâng cao tinh thần và thái độ phục vụ hướng tới 

sự hài lòng của người bệnh cho toàn thể viên chức, người lao động (VC, NLĐ) 

thuộc đơn vị. 

- Tôn vinh, tri ân những đóng góp của nhân viên y tế nhân Lễ kỷ niệm 70 

năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025).  

- Phát huy tinh thần đoàn kết, chủ động trong công tác chăm sóc, bảo vệ 

và nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa bàn. 

- Giáo dục truyền thống, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn để mỗi 

VC, NLĐ phát huy tinh thần đoàn kết, tôn vinh những cá nhân, tập thể tiêu biểu, 

nhân rộng gương điển hình tiên tiến nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn 

đơn vị góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức toạ đàm kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam phải đảm bảo 

thiết thực, trang trọng, ý nghĩa và tránh phô trương, hình thức, lãng phí. 

- Tạo sự đoàn kết, gắn bó thống nhất trong toàn đơn vị. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14h00 ngày 26/02/2025 (thứ tư). 

2. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum. 

3. Thành phần 



 

 

Dự kiến 45 người, bao gồm: 

- Chi uỷ viên chi bộ, Ban Giám đốc và Ban Chấp hành công đoàn cơ sở; 

toàn bộ viên chức, người lao động thuộc Bệnh viện Tâm thần. 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ (Phụ lục I kèm theo). 

IV. DỰ TOÁN KINH PHÍ 

1. Tổng kinh phí dự kiến (Phụ lục II kèm theo).  

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp Sở Y tế giao cho đơn vị 

năm 2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính 

Chuẩn bị Hội trường để tổ chức toạ đàm; thực hiện công tác phục vụ hậu 

cần; chuẩn bị các thiết bị máy chiếu, âm thanh, hoa để bàn và nước uống, đồ 

dùng giải khát. 

2. Các khoa, phòng thuộc đơn vị 

- Sắp xếp công việc tại bộ phận, bố trí viên chức, người lao động tham dự 

buổi toạ đàm niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam đầy đủ. 

- Chuẩn bị các tham luận hoặc các nội dung ý kiến trao đổi về những việc 

làm thiết thực sát với công việc chuyên môn và sinh hoạt của đơn vị. Ít nhất mỗi 

khoa, phòng có một ý kiến trao đổi sinh hoạt liên quan. 

3. Công đoàn cơ sở Bệnh viện Tâm thần: Chuẩn bị một số tiết mục văn 

nghệ chào mừng tại buổi toạ đàm kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955- 27/02/2025). 

  
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo BVTT; 

- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện;  

- Lưu: VT, TCHCKHTC.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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